
  

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

13 августа 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 126/1-5 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии со статьями 77, 103.2 Кодекса Республики Башкортостан  

о выборах территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/9-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 

 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования  

по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого 

созыва (приложения №№ 1-13). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

(приложение № 14). 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  Л.И. Костенко 



 

 Приложение № 1 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

 

ДИЛЬМИЕВ  

Ильшат  

Нуриханович 

1993 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «НЕФТЕГАЗСТРОЙ», начальник участка; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

СОКОЛОВ 

Юрий  

Павлович 

1998 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «Ремжилстрой», рабочий по КОРЗ 3 разряда в 

ЖРЭУ-1; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

УЛЬТРАКОВ 

Вадим  

Эдуардович 

1991 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «БЛОК», мастер строительных и монтажных 

работ; самовыдвижение 

  



3 

 Приложение № 2 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 

ЛЕПИХИН 

Сергей  

Александрович 

1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью Частная охранная организация «Казачья 

охрана Ягуар», заместитель директора по инженерно-

техническим средствам охраны; самовыдвижение 

НИЗАМОВ 

Фагим  

Ягафарович 

1966 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск, село Ташкиново; 

общество с ограниченной ответственностью Частная 

охранная организация «Казачья охрана Ягуар», директор по 

связям; депутат Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан пятого созыва на непостоянной 

основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

САМАТОВ 

Ильдус  

Наисович 

1983 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «ТерраМобил», директор; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

  



4 

 Приложение № 3 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

 

КУЛАНБАЕВ 

Роберт  

Робертович 

1987 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «Стандарт Строй Инвест», руководитель 

отдела продаж; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России 

НАФИКОВ 

Ринат  

Рамилевич 

1983 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «ТерраМобил», коммерческий директор; 

депутат Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

СОЗЫКИН 

Антон  

Леонидович 

1986 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; автономная некоммерческая 

организация развития мотоциклетного спорта «Спортивно-

технический клуб г. Нефтекамск», директор; депутат Совета 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

пятого созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ТАЗЕТДИНОВ 

Инзиль  

Миргалимович 

1980 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель; самовыдвижение 

  



5 

 Приложение № 4 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

 

ДАВЛЕТШИНА 

Юлия  

Юрьевна 

1985 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; домохозяйка; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

МУРАТОВА 

Резеда  

Рахиповна 

1998 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «ТрансТехЦентр», таргетолог; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ТАГИРОВА 

Татьяна  

Павловна 

1975 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; государственное 

унитарное предприятие Республики Башкортостан 

«Нефтекамскводоканал», начальник абонентского отдела; 

самовыдвижение 

ШАФИКОВ 

Вадим  

Ринатович 

1987 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России, координатор Нефтекамского городского 

местного отделения ЛДПР 

ЮСУПОВ  

Дамир  

Хабирьянович 

1983 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; государственное 

унитарное предприятие Республики Башкортостан 

«Нефтекамскводоканал», директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

  



6 

 Приложение № 5 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

 

АЛЕКСАНДРОВ  

Александр  

Вячеславович 

1995 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель Саматов Ильдус Наисович, мастер-

приемщик; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ  

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ДАВЛЕТШИН  

Рамиль  

Камилевич 

1986 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью «ОРЕНБУРГНЕФТЕМАШ», специалист 

по охране труда; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

УМУРБАЕВА  

Зинифе  

Фларидовна 

1976 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



7 

 Приложение № 6 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

 

ГРИГОРЯН  

Эдуард  

Радикович 

1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью Торгово-сервисный центр 

«Автомобильный рынок», директор; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ДАВЛЕТШИНА  

Анастасия  

Владимировна 

2000 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; домохозяйка; 

самовыдвижение 

ЛУКИЯНОВ  

Максим  

Николаевич 

1983 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



8 

 Приложение № 7 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

 

АДУЛЛИН  

Вадим  

Ильфирович 

1990 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; временно неработающий; 

самовыдвижение 

МИНЯЗОВ  

Рустем  

Назирович 

1978 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Краснокамский район, село  

Николо-Березовка; общество с ограниченной 

ответственностью «ГРАНД-ПИТАНИЕ», генеральный 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙМУРАТОВ  

Камил  

Альмирович 

1993 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью Торгово-сервисный центр 

«Автомобильный рынок», руководитель отдела продаж; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  

ЗА ПРАВДУ 

  



9 

 Приложение № 8 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

 

ГАБСАЛЯМОВА  

Лилия  

Римовна 

1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение 

детский сад № 22 общеразвивающего вида городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан, заведующий; 

самовыдвижение 

ОСМАНОВ  

Амаль  

Номанжанович 

1986 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск, село Амзя; 

муниципальное казенное учреждение «Управление культуры 

городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан», вахтёр отдела кадровой деятельности и 

хозяйственного обеспечения; выдвинут Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

СОЗОНОВ  

Алексей  

Витальевич 

1978 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель Мавлиев Ильдар Рафилевич, менеджер 

отдела запасных частей; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

УРАЗАЕВ  

Рустам  

Айратович 

1981 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; муниципальное казенное 

учреждение Управление образования администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, начальник; депутат Совета городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва 

на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



10 

 Приложение № 9 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

 

ГАРИПОВ 

Ралиф  

Ракипович 

1977 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с 

ограниченной ответственностью «Танып», главный 

инженер; депутат Совета городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ЛАТЫПОВ  

Ренат  

Салаватович 

1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; государственное 

унитарное предприятие «Региональные электрические 

сети» Республики Башкортостан, начальник отдела по 

осуществлению, контролю и управлению закупками 

производственного отделения «Северные электрические 

сети»; самовыдвижение 

МИФТАХОВ  

Артур  

Рашатович 

1987 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с 

ограниченной ответственностью «Группа компаний 

«Абсолют», директор; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

  



11 

 Приложение № 10 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

 

АХМАДИШИН  

Ильназ  

Флунович 

1990 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель Белоглазов Владимир Викторович, 

менеджер по продажам; самовыдвижение 

БЕЛОГЛАЗОВ 

Владимир  

Викторович 

1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАРАФОНОВ  

Артем  

Николаевич 

2000 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; индивидуальный 

предприниматель Мавлиев Ильдар Рафилевич, мастер-

приемщик; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ 

 

  



12 

 Приложение № 11 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 

 

ГАРАЕВ  

Вадим  

Ринатович 

1987 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с 

ограниченной ответственностью «ТерраМобил», менеджер 

по продажам запчастей; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ИШТЫБАЕВ  

Денис  

Генадьевич 

1985 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; временно 

неработающий; самовыдвижение 

ХУСАИНОВ 

Рустем  

Мубаракович 

1976 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с 

ограниченной ответственностью «Искандер», директор; 

депутат Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан пятого созыва на непостоянной 

основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



13 

 Приложение № 12 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 

 

ЗИАЛТДИНОВ  

Эльвир  

Робертович 

1969 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; публичное акционерное 

общество «НЕФАЗ», начальник отдела мобилизационной 

подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций; самовыдвижение 

ИСМАГИЛОВ  

Булат  

Раузиевич 

1991 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с ограниченной 

ответственностью Торгово-сервисный центр 

«Автомобильный рынок», менеджер по продажам; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

МУХАМЕТДИНОВ  

Юрис  

Абелгасович 

1978 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; публичное акционерное 

общество «НЕФАЗ», заместитель генерального директора по 

управлению персоналом; депутат Совета городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва 

на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



14 

 Приложение № 13 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 

 

ОСИНИНА  

Дарья  

Анатольевна 

1983 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с 

ограниченной ответственностью «БМТ-МЕДТЕХНИКА», 

управляющий - индивидуальный предприниматель; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СИТДИКОВА  

Ольга  

Александровна 

1979 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск; общество с 

ограниченной ответственностью «Профессиональные 

видеотехнологии», директор; самовыдвижение 

  



15 

 Приложение № 14 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/1-5 
 

 

 

 

ТЕКСТ 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по единому избирательному округу 

 
1 

 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АХМЕТШИН Радус Ядитович,  

ЯЛЯЕВ Роберт Флюнович,  

КИРШИНА Лиана Раифовна 

2 

 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ШАЯПОВ Руслан Ринатович,  

БАЙДАНОВ Радик Раифович,  

БОГОМАЗОВ Александр Александрович 

3 

 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

НАФИКОВ Ринат Рамилевич,  

МУРАТОВА Резеда Рахиповна,  

САМАТОВ Ильдус Наисович 

4 

 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 

СЛУЦКИЙ Леонид Эдуардович,  

СУХАРЕВ Иван Константинович,  

ГАРИПОВА Ляйсан Расульевна 

5 

 

Политическая партия «Гражданская Платформа» 

КАЛЯЕВ Андрей Сергеевич,  

ДАВЛЕТБАЕВ Александр Евгеньевич,  

КАРАЧУРИНА Розалия Ирековна 

6 

 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

ОСМАНОВ Амаль Номанжанович,   

ДАВЛЕТШИНА Юлия Юрьевна,  

ДАВЛЕТШИН Рамиль Камилевич 

. 


